
UCHWAŁA Nr 31/2021 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach 

z dnia 3 marca 2021 r. 

 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wyrażenia poparcia wniosku zgłoszonego  

przez Konfederację Lewiatan dotyczącego podjęcia przez Radę Dialogu Społecznego 

systemowej współpracy z Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego w ramach 

Podzespołu  

ds. dialogu regionalnego, powołanego przy Zespole ds. rozwoju dialogu społecznego. 

  

Na podstawie art. 42 ust. 1 pkt 1 i 1a oraz art. 50 ust. 1 i 1c-1f ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.  

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego  

(t.j. Dz.U.2018.2232 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wojewódzka  Rada  Dialogu  Społecznego  w  Kielcach  wyraża  stanowisko dotyczące 

poparcia wniosku zgłoszonego przez Konfederację Lewiatan w sprawie podjęcia przez Radę 

Dialogu Społecznego systemowej współpracy z Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego  

w ramach Podzespołu ds. dialogu regionalnego, powołanego przy Zespole ds. rozwoju 

dialogu społecznego, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium WRDS w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Andrzej Bętkowski 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach 



Stanowisko  Nr 21/2021 

z dnia 3 marca 2021 r. 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Kielcach 

 

 

w sprawie wyrażenia poparcia wniosku zgłoszonego przez Konfederację Lewiatan dot. podjęcia  

przez Radę Dialogu Społecznego systemowej współpracy z Wojewódzkimi Radami Dialogu 

Społecznego w ramach Podzespołu ds. dialogu regionalnego, powołanego przy Zespole ds. rozwoju 

dialogu społecznego. 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach wyraża poparcie dla wniosku zgłoszonego  

przez Konfederację Lewiatan, na Posiedzeniu Prezydium RDS w dniu 18.02.2021 r. w sprawie 

podjęcia przez Radę Dialogu Społecznego systemowej współpracy z Wojewódzkimi Radami Dialogu 

Społecznego w ramach Podzespołu ds. dialogu regionalnego, powołanego przy Zespole ds. rozwoju 

dialogu społecznego.  

Zgodnie zapisami Regulaminu RDS, do zadań Zespołu ds. rozwoju dialogu należy m.in. współpraca  

z wojewódzkimi radami dialogu społecznego, w tym w szczególności w zakresie rozpatrywania 

wniosków, o których mowa w art. 11 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego  

i innych instytucjach dialogu społecznego. Warto podkreślić, ze postulat podjęcia regularnej 

współpracy i spotkań zgłaszany był wielokrotnie przez przedstawicieli WRDS praktycznie wszystkich 

organizacji.  

Uważamy, że konieczne jest wpracowanie rzeczywistych mechanizmów współpracy na linii Rada 

Dialogu Społecznego i Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego. Proponujemy, aby regularnie 

odbywały się spotkania takiego Zespołu, w którym uczestniczyć będzie po jednym przedstawicielu 

WRDS oraz RDS, wskazanym przez każdą organizację oraz minister właściwy ds. pracy.  

Dodatkowo na takie spotkanie powinni być dopraszani Przedstawiciele Prezydiów WRDS, 

prezentujący swoją aktywność, inicjatywy i problemy organizacyjne. Pierwszym zadaniem takiego 

gremium powinien być przegląd przepisów naszej ustawy dotyczących uprawnień i zasad 

funkcjonowania WRDS, a następnie inne kwestie wpisane na agendę spotkań. 

 

Andrzej Bętkowski 

 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach 
 

Stanowisko otrzymują: 

1. Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego 

2. Przewodniczący Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego 


